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Otwarcie wystawy „Represje wobec Kościoła
katolickiego na Dolnym Śląsku i Opolszczyźnie
1945–1989” – Nysa, 7 lutego 2010

W dniu 7 lutego br. w sali ekspozycyjnej Bastionu św. Jadwigi w Nysie przy ul. Piastowskiej 19
miało miejsce uroczyste otwarcie wystawy „Represje wobec Kościoła katolickiego na Dolnym
Śląsku i Opolszczyźnie 1945–1989”.

Przygotowana przez wrocławski oddział Instytutu Pamięci Narodowej wystawa składa się z 40
wiszących plansz. Po raz pierwszy eksponowana była 8 listopada 2002 r. w Muzeum
Archidiecezjalnym we Wrocławiu.

Celem wystawy jest zobrazowanie sytuacji Kościoła katolickiego, pełniącego swą misję w Polsce
rządzonej przez komunistów, oraz przedstawienie antyreligijnych metod działania czynników
państwowych – zwłaszcza resortu bezpieczeństwa i administracji wyznaniowej – wobec Kościoła.
Komunistyczne władze traktowały Kościół jako jednego z głównych wrogów ideologicznych
powojennej rzeczywistości Polski. Dostrzegalne to było w zróżnicowanych formach i metodach
represjonowania Kościoła oraz szykanowania duchownych i świeckich. Przejawem były m.in.:
zatrzymania, przesłuchania, inwigilacja, szykany, aresztowania i wyroki skazujące, wydalenie i
przesiedlenia z diecezji i probostw, kary administracyjne, brutalna propaganda, laicyzacja,
ingerencja w wewnętrzne sprawy Kościoła.

Otwarcie wystawy poprzedziło wygłoszenie referatów. „Działania resortu bezpieczeństwa wobec
Kościoła katolickiego w Polsce po II wojnie światowej” przedstawił dr Stanisław Antoni
Bogaczewicz (OBEP Wrocław), natomiast Andrzej Koziar (OBEP Wrocław – Delegatura w
Opolu) zaprezentował referat „Ksiądz Kardynał Wyszyński w świetle donosów z okresu
internowania”. Po wysłuchaniu referatów uczestnicy spotkania obejrzeli film dokumentalny
„Zawód: Prymas Polski”, zrealizowany przez Annę Teresę Pietraszek we współpracy z IPN w 2007
r.

Wystawę oglądać można codziennie w godz. 10.00–16.00 do 29 marca 2010 r.
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Mieszkańcy przybyli na otwarcie wystawy
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Dr Stanisław A. Bogaczewicz (OBEP Wrocław)
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Andrzej Koziar (OBEP Wrocław Delegatura w Opolu)

Zwiedzający wystawę

http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-8624.jpg

